Министерство сельского хозяйства

Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Оренбургский государственный аграрный университет»

П Р И К А З
г. Оренбург

24 октября 2023 г. № 375

Об утверждении комиссии по

противодействию терроризму и

экстремизму в университетской среде

В связи с изменениями в штатном расписании, в целях реализации ме-

роприятий, предусмотренных Комплексным планом противодействия идео-

логии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы, утвержденным

Президентом РФ 28.12.2018 № Пр-2665, государственной программой

«Профилактика терроризма и его идеологии на территории Оренбургской

области» от 25.12.2018 № 880-пп, Планом мероприятий, направленных на

противодействие и профилактику терроризма (экстремизма) в студенческой

среде ФГБОУ ВО «Оренбургский государственный аграрный университет» на

2020-2024 годы, утвержденным приказом ректора «О мерах по профилактике

проникновения идеологии терроризма и экстремизма в образовательную среду

университета» от 28.05.2020 № 155

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить комиссию по противодействию терроризму и экстремизму

в университетской среде в следующем составе:

Председатель комиссии:

Гончаров Алексей Геннадьевич - ректор университета;

Заместитель председателя комиссии:

Флянцрайх Андрей Павлович - проректор по молодежной политике;

Секретарь комиссии:

Башкатова Светлана Юрьевна - начальник управления по молодежной

политике;

Члены комиссии:

Шафеев Руслан Шакирович - проректор по стратегическому развитию;

Веретина Юлия Александровна - начальник управления правового и

кадрового обеспечения;

Максимова Ольга Николаевна - начальник отдела международных

отношений;

Черкасов Андрей Анатольевич - начальник административно -

хозяйственного управления;

Лысенков Петр Петрович - заместитель начальника административно -

хозяйственного управления;

Карпова Алеся Сергеевна - начальник центра пожарной безопасности,

2

гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций;

Хлебак Владимир Федорович - начальник I отдела;

Жупиков Олег Анатольевич - директор центра информационных

технологий;

Бебко Игорь Владимирович - начальник отдела делопроизводства и

надзора за оборотом документации.

2. Комиссии в своей деятельности руководствоваться действующим за-

конодательством, Положением «О комиссии по противодействию терроризму

и экстремизму в университетской среде», Планом мероприятий, направленных

на противодействие и профилактику терроризма (экстремизма) в студенческой

среде ФГБОУ ВО «Оренбургский государственный аграрный университет» на

2020-2024 годы, утвержденным приказом ректора от 28.05.2020 № 155 , и

иными локальными нормативными актами университета по противодействию

терроризму и экстремизму.

3. Директору центра информационных технологий Жупикову О.А.

разместить   настоящий приказ на сайте университета.

4. Начальнику отдела делопроизводства и надзора за оборотом доку-

ментации Бебко И.В. довести настоящий приказ до сведения

заинтересованных лиц.

5. Приказ от 01.09.2023 № 316 «Об утверждении комиссии по

противодействию терроризму и экстремизму в университетской среде» счи-

тать утратившим силу.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор университета,

доцент          А.Г. Гончаров

Аглиуллина ОА

	‎\\data\odnod\Документы ОДНОД\2023 приказы\РЕКТОР\375.docx‎
	«Оренбургский государственный аграрный университет»